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Ystävälle

Onneksi Suomessa ei ole kuolemantuomiota, koska syytönkin voitaisiin ottaa 
mieli valtaisesti hengiltä.

Maan tapa kertoo suomalaisesta yhteiskunnasta 2000-luvulla. Se on kuvaus 
suomalaisen politiikan, median, liike-elämän, oikeuslaitoksen ja poliisin toimin-
nasta, toimintatavasta, maan tavasta.

Minulla oli kunnia toimia keskustan puoluesihteerinä vuosina 2006–2010. Vuo-
sia varjosti julkisuudessa suuriin mittasuhteisiin kasvanut vaalirahoituksen käsitte-
ly. Se oli hämmentävää aikaa. Olin tarinoiden keskipisteessä, mutta silti sivullinen 
näytelmän päätähtien kadotessa kulissien taakse. En ollut nähnyt käsikirjoitusta, 
en tiennyt mitä näytöstä näyteltiin. Lavalla seisoin silti. Nyt tunnen koko tarinan. 
Tässä kirjassa kerron sen Sinullekin.

Kesäkuu 2010 oli käänteentekevä. Silloin keskustan puoluekokous äänesti Timo 
Laanisen puoluesihteeriksi. Olen siitä kiitollinen. Olen kiitollinen vuosista, kun 
sain palvella puoluetta. Olen erityisen onnellinen, että vuodesta 2010 lähtien mi-
nulla on ollut mahdollisuus omistautua yhdelle intohimoistani, poliittisen histo-
rian tutkimukselle. Sen intohimon ja uteliaisuuden lopputuloksena on tämäkin 
kirja syntynyt.

Vaalirahakohun käsittely julkisuudessa päättyi kesäkuun 2010 keskustan puo-
luekokoukseen kuin seinään. Lankojen päitä ei solmittu yhteen, ne jätettiin rep-
sottamaan. Virheitä ja valheita ei oiottu, todelliset tapahtumat jäivät hämärän peit-
toon. Jäljelle jäi vain suuri määrä kysymysmerkkejä. Halusin vaihtaa kysymysmer-
kin tilalle pisteen, selvittää mitä tosiasiassa tapahtui kaikkina noina vuosina. Miten 
Kehittyvien maakuntien Suomi ry tosiasiassa perustettiin, miten vaalirahoitusta 
maassa eri puolueissa järjestettiin, mikä oli kenenkin rooli ja motiivi vaalirahako-
hun synnyttämisessä. Uskon löytäneeni vastaukset.

Olen tekstissäni lainannut, osittain pitkästikin, eri medioiden materiaaleja ky-
seisiltä vuosilta, jotta lukijalle palautuisi mieleen tapahtumien kulku. Näitä kirjoi-
tuksia ja tv-haastatteluja kommentoin kertomalla, mitä todella tapahtui ja miksi. 
On tärkeää, että lukija ymmärtää median olleen osa maan tapaa.

Kirjan syntysanat on annettava Aino Suholalle, joka kannusti ja tuki minua kir-
jan kirjoittamisessa. Aino on enkelini.

Ilman kustannuspäällikkö Markku Aaltoa ja kustannustoimittaja Liisa Steffaa ei 
tätäkään kirjaa olisi syntynyt. Ainoa, Markkua ja Liisaa on kiitettävä siitä, että he 
uskoivat minuun kärsivällisesti koko hankkeen ajan, silloinkin, kun siihen ei olisi 



ollut enää mitään syytä. Liisa on ollut minulle korvaamaton huippuammattilainen, 
joka sitkeästi jaksoi rinnallani. Markku loi uskoa ja vahvistusta rohkeudellaan.

Kirjaa varten olen perehtynyt yli 150 000 dokumenttiin. Käyttämäni aineisto 
perustuu omiin muistiinpanoihini keskustan puoluesihteerinä toimiessani. Lisäksi 
olen hyödyntänyt käräjä- ja hovioikeuden aineistoja, joita oli peräti 68 mapillista. 
Pääsin tutustumaan Arto Merisalon henkilökohtaiseen arkistoon. Olen käynyt läpi 
median vuosien 2004–2015 aikana tuottaman materiaalin. Kiitän lisäksi lämpimäs-
ti niitä 25 henkilöä, joita olen tätä teosta varten päässyt haastattelemaan. Aineisto 
oli laaja ja paikoin hyvin yksityiskohtainen avartaen ja osin muuttaen merkittä-
västikin käsitystäni siitä, mitä aiemmin luulin tapahtuneen. Mika Lako ansaitsee 
kiitokseni hyödyllisten keskustelujen ansiosta. Esitän kaikille työtäni tukeneille ja 
auttaneille ihmisille nöyrimmät kiitokseni. Kiitos.

Anoin myös apurahaa WSOY:n kirjallisuussäätiöltä, mutta sitä ei myönnetty.
Kiitän kaikkia teitä, jotka olette pysyneet tukenani ja auttaneet eteenpäin välillä 

kivikkoisellakin reitillä.
Kaikkia läheisiäni kiitän korvaamattomasta tuesta ja kärsivällisyydestä suureksi 

paisuneen urakan aikana. Teissä on kaikki.

Syksyisenä aamuyönä
siilien jo siirryttyä talviunille
28.9.2015
Jarmo Korhonen
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Sauli Niinistö, kokoomus ja Arto Merisalo

Arto Merisalo on ystävällinen ja avulias mies.
Merisalo liittyi kokoomuksen presidenttiehdokas Sauli Niinistön tukijoukkoi-

hin kesällä 2005. Hän ryhtyi yhdessä kansanedustaja Ben Zyskowiczin ja kansan-
edustaja Juhani Sjöblomin kanssa keräämään vaalirahaa Sauli Niinistön kampan-
jaan.

Keskusta ja kokoomus olivat tehneet historiallisen yhteistyöliiton tasavallan pre-
sidentti Tarja Halosen uran katkaisemiseksi. Puolueet olivat sopineet yhteistyös-
tä presidentinvaalien toisella kierroksella. Ne lupasivat taistella samalla puolella. 
Uuden presidentin nimi 1.3.2006 piti olla joko Matti Vanhanen tai Sauli Niinistö.

Kokoomus on Suomen kykypuolue, politiikan Rolls Royce. Puolueen johto osa-
si kerätä vaalirahaa ja sai sitä aateveljiltä. Kokoomuksessa päätettiin toukokuussa 
2005, että presidentinvaaleihin kerättävä vaaliraha ohjataan ainakin neljälle tilille, 
joista vain yksi on julkinen. Kansanedustaja Ben Zyskowicz antoi kesällä 2005 oh-
jeet ja tilinumerot Nova Group Oy:n liiketoimintajohtaja Merisalolle. Presidentti-
ehdokas Sauli Niinistön tueksi oli perustettu tukiyhdistys Suomi 2006, jonka ra-
haliikenne luvattiin julkistaa vaalirahoituslainsäädännön mukaisesti.

Merisalon ohjeet Ben Zyskowiczilta vaalitileistä:
”1) Suomi 2006 (Sauli Niinistön vaalitukiyhdistys)
Kansanliike Suomi 2006 ry
Sampo 800018–71065935
”Jos nämä avustukset ovat vähintään 3 400 euroa, ne raportoidaan oikeusmi-

nisteriölle vaalien jälkeen.
”Seuraaville tileille maksettaessa ei maksustanne mene tietoa ja raporttia oikeus-

ministeriölle ja ko. säätiöt tai puolue tilittävät maksamanne summan lyhentämät-
tömänä Kansanliike Suomi 2006 ry:n tilille. Tällöin oikeusministeriölle raportoi-
daan vaalien jälkeen ko. summan tulleen joko puolueelta tai säätiöltä.

”2) Kansallinen Kokoomus rp.
Sampo 800014–89034
”3) Kansallissäätiö
Nordea 145430–46006
”4) Kokoomuspuolueen Säätiö
Nordea 157230–20131”
Arto Merisalo ryhtyi töihin paremman ja oikeudenmukaisemman summan 

puolesta.
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Kokoomus avaa vaalirahoituksen keräämisen kirjeellä 19.9.2005

Kokoomuksen puheenjohtaja Jyrki Katainen ja Sauli Niinistön kampanjan va-
rainhankintavastaava Ben Zyskowicz lähettivät varainhankintakirjeen yrittäjille 
19.9.2005.

”Arvoisa vastaanottaja
”Suomessa valitaan uusi tasavallan presidentti tammikuussa 2006. Vaikka val-

tiosääntöä on uudistettu, presidentti on edelleen merkittävä vallankäyttäjä etenkin 
ulko- ja turvallisuuspolitiikassa. Tasavallan presidentti on myös – niin halutessaan 
– arvovaltainen mielipidejohtaja, joka tärkeillä puheenvuoroillaan herättää kan-
sakuntaa ja poliittista järjestelmää kohtaamaan tulevaisuuden haasteet. Hän voi 
– pitäessään asiaa tärkeänä – käyttää puheenvuoroja esimerkiksi yrittäjyyden ja 
sen arvostamisen merkityksestä koko yhteiskunnalle.

”Pitemmittä selostuksitta toteamme, että Sauli Niinistö on aivan erinomainen 
presidenttiehdokas. Niinistö on jämäkkä linjanvetäjä ja päättäjä, joka ei pelkää vai-
keitakaan tilanteita eikä hankaliakaan asioita ja päätöksiä. Hän on myös aiemmalla 
toiminnallaan osoittanut korostavansa yrittäjyyden, kannustavuuden ja työnteon 
tärkeyttä. Niinistö on aina painottanut sitä, että yhteistä kakkua on ensin kasva-
tettava ennen kuin sitä voidaan ruveta lisää jakamaan. Tämän ymmärtäminen on 
monille muille poliitikoille tuottanut huomattavia vaikeuksia.

”Sauli Niinistö tapasi elokuussa Perheyrittäjien Liiton johtoa, joka teki selkoa 
perheyrittäjien kannalta tärkeistä ja ajankohtaisista kysymyksistä. Tapaamisessa 
oltiin yksimielisiä perheyrittäjyyden ja suomalaisen omistajuuden merkityksestä 
koko maalle.

”Teemme täysillä työtä Sauli Niinistön valitsemiseksi seuraavaksi tasavallan pre-
sidentiksi. Emme ole epätietoisia siitä, että haaste on hyvin kova. Toisaalta tällä ker-
taa Kokoomus ja Keskusta ovat sopineet yhteistyöstä vaalien toisella kierroksella.

”Kampanjointi vaatii paljon varoja ja olemmekin käynnistäneet laajan varain-
hankinnan kampanjan rahoittamiseksi. Toivomme, että edustamasi yritys tai Sinä 
voisitte olla mukana taloudellisesti tukemassa Sauli Niinistön kampanjaa. Hyvä 
menettely on antaa suora vaaliavustus kampanjatilille, joka on:

 Kansanliike Suomi 2006 ry
 Sampo 800018–71065935
”Lahjoitus vaalityöhön ei ole verotuksessa vähennyskelpoinen. Lisäksi on syytä 

huomata, että vaalirahoituksen julkisuuslainsäädännön mukaan yli 3 400 euron 
yksittäiset avustukset eritellään erikseen julkisessa lopputilityksessä, jonka kam-
panja vaalien jälkeen tekee oikeusministeriölle.

”Toinen hyvä tapa tukea kampanjaamme on ostaa lippuja oheiseen Sauli Nii-
nistön vaalitukiyhdistyksen järjestämään ”SUOMEN SUUNTA 06” -taloussemi-
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naariin, joka pidetään Finlandia-talossa 24.11.2005. Kuten oheisesta esitteestä huo-
maat, seminaariohjelma on hyvin korkeatasoinen. Em. 3 400 euron sääntö (= max 
4 lippua) pätee tässäkin, vaikka seminaarikulu käsityksemme mukaan onkin yri-
tykselle vähennyskelpoinen.

”Kaikilla meillä on presidentinvaaleissa paljon voitettavaa. Vetoankin, että voi-
sitte olla näissä talkoissa mukana.

”Jyrki Katainen    Ben Zyskowicz
Kansallisen kokoomuksen    Sauli Niinistön kampanjan
puheenjohtaja     varainhankintavastaava”
Jyrki Katainen ja Ben Zyskowicz antoivat heti väärää tietoa yrittäjille. Osallis-

tumista presidenttiehdokas Sauli Niinistön ja kokoomuksen varainhankintasemi-
naariin ei voinut vähentää verotuksessa. Suorittaessaan verovähennyksen yrittäjä 
syyllistyi veropetokseen. Kokoomuksen johto piti vielä syyskuussa pimeät vaalitilit 
pienen ryhmän tiedossa.

Arto Merisalo järjestelee kokoomuksen  
varainhankintatapahtumia vuonna 2005

Merisalo ryhtyi syksyllä 2005 järjestämään yhdessä Ben Zyskowiczin, Eero 
Lehden ja Juhani Sjöblomin kanssa varainhankintatilaisuuksia kartuttamaan 
presidenttiehdokas Sauli Niinistön vaalikampanjakassaa. Merisalo lähetti Ben 
Zyskowiczille sähköpostia 29.9.2005. Sähköpostin kopio meni kansanedustaja 
Juhani Sjöblomille. Sähköpostin aihe oli ”Aamupalatilaisuudet/paikkakuntaeh-
dotukset”:

”Muut paikkakunnat joilla voisimme järjestää vastaavat tilaisuudet ovat:
JOENSUU, JYVÄSKYLÄ, KUOPIO, LAHTI, OULU, TAMPERE, TURKU, RO-

VANIEMI
Kaikkiin samalla ’sapluunalla’ kuin Seinäjoella.
terveisin Arto”
”SEINÄJOKI TI 01.11.2005
”Paikkana olisi erikseen nimettävä hotelli, esimerkiksi SOKOS-Hotelli Lakeus, jos-

sa aamupalatilaisuus klo 09.00 alkaen noin tunnin, max puolitoista. Samaa sapluunaa 
voisimme toistaa myös muilla paikkakunnilla. Puhujina BZ, kauppaneuvos Eero Leh-
ti niillä paikkakunnilla ja päivinä, kun se on mahdollista hänelle sekä yrittäjäkan-
sanedustaja JS. Myös puheenjohtaja JK mukaan aina, kun mahdollista. Minä hankin 
maksajan aamupalatilaisuudelle alueen yrittäjistä tai sponsoroimme ne Novasta.

”SEINÄJOEN KUTSUTTAVAT:
Alakortes Ilkka, toimitusjohtaja, Isojoen Konehalli Oy
Ala-Talkkari Antti, toimitusjohtaja, Ala-Talkkari Oy, Lapua
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Ahola Juho L, laamanni, Kauhajoki
Aukia Jaakko, yrittäjäneuvos, toimitusjohtaja, Muotitalo Maija Oy, Kurikka
Hintsa Anssi, toimitusjohtaja, Kohiwood Oy, Soini
Isotalo Jaakko, hallitusten puheenjohtaja, Maaseudun Kone Oy/Junkkari Oy, 

Ylihärmä
Jaskari Jorma, toimitusjohtaja, Rakennusliike Jorma Jaskari Oy, Nurmo
Kalpamaa Arto, eläkkeellä oleva Pohjanmaan Lihan tj, Seinäjoki
Kankaanpää Eero, hallituksen puheenjohtaja, Mackfinn Oy, Jurva
Keskinen Jaakko, toimitusjohtaja, Kauhava
Kuisla Reima, toimitusjohtaja, Seinäjoen Pankkiiriliike Oy, Seinäjoki
Lauttamus Juha, toimitusjohtaja, Auto-Kaari Oy, Nurmo
Lepistö Martti, asianajaja, Seinäjoki
Liias Pekka, toimitusjohtaja, Liias Pirttikaluste Oy, Alahärmä
Lillbacka Jorma, toimitusjohtaja, Alahärmä
Linkova Matti, hammaslääketieteen lis, Seinäjoki
Lähdesmäki Raimo, toimitusjohtaja, Huonekaluliike Lähdesmäki Oy, Ilmajoki
Metsäranta Juhani, hallitusten puheenjohtaja, Mini-Mani Oy, Nurmo
Mutka Kimmo, toimitusjohtaja, Juhani Mutka Oy, Alavus
Mäkelä Esko, toimitusjohtaja, Alajärvi
Paatelainen Seppo, vuorineuvos, toimitusjohtaja, Atria Oyj
Pakari Heikki, kauppaneuvos, Seinäjoki
Pellfolk Göran, toimitusjohtaja, Konte Oy (Lemminkäinen-Palmbergin tytär-

yhtiö) Vaasa
Peltoniemi Antti, toimitusjohtaja, Peab Seicon Oyj
Rajamäki Eino, yrittäjäneuvos, toimitusjohtaja, Seinäjoen Varaosakeskus, Sei-

näjoki
Rannila Esa, toimitusjohtaja, Vimpeli
Rinta-Jouppi Jarmo, toimitusjohtaja, J.Rintajouppi Oy, Seinäjoki
Rotola-Pukkila Mikko, toimitusjohtaja, P.Rotola-Pukkila Oy, Kauhajoki
Rotola-Pukkila Tapani, hallituksen puheenjohtaja, Kauhajoki
Saari Anssi, hammaslaboratorion johtaja, Seinäjoki
Salmi Kalevi, teollisuusneuvos, Janita Oy, Seinäjoki
Simberg Kimmo, toimitusjohtaja, Etelä-Pohjanmaan Osuuskauppa
Viitala Jaakko, hallituksen pj, Käyttöauto Oy, Seinäjoki
Viitala Jyrki, toimitusjohtaja, Käyttöauto Oy, Seinäjoki
Viitala Timo, toimitusjohtaja, Pohjanmaan Kaluste Oy, Kurikka
Viljanmaa Olavi, hallituksen puheenjohtaja, Urho Viljanmaa Oy/Jalas Oy, Ja-

lasjärvi
Ylisaari Vesa, hammaslääketieteen tri, Ilmajoki
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”Tässä Seinäjoen listaus, muista kaupungeista laitan listan erikseen!
”tervehtien Arto
Arto Merisalo
liiketoimintajohtaja”
Arto Merisalon työ tuotti tulosta, ja varainhankitaseminaari päätettiin järjestää 

Seinäjoella 1.11.2005. Ben Zyskowicz ja Arto Merisalo hiovat yksityiskohtia kun-
toon sähköposteja vaihtamalla lokakuussa 2005.

Zyskowicz lähettää sähköpostin Merisalolle 14.10.2005. Sähköpostin kopio meni 
Eeva-Liisa Iso-Lotilalle. Aihe ” Ben Zyskowicziltä viesti”:

”Parahin Arto
Alla luonnos kirjeeksi tilaisuudestamme. Mahdolliset kommenttisi pian.
Ystävällisin terveisin
Ben Zyskowicz”
”Helsinki
”Arvoisa X Y
”Suomessa valitaan uusi tasavallan presidentti tammikuussa 2006. Vaikka val-

tiosääntöä on uudistettu, presidentti on edelleen merkittävä vallankäyttäjä etenkin 
ulko- ja turvallisuuspolitiikassa. Tasavallan presidentti on myös – niin halutessaan 
– arvovaltainen mielipidejohtaja, joka tärkeillä puheenvuoroillaan herättää kan-
sakuntaa ja poliittista järjestelmää kohtaamaan tulevaisuuden haasteet. Hän voi 
– pitäessään asiaa tärkeänä – käyttää puheenvuoroja esimerkiksi yrittäjyyden ja 
sen arvostamisen merkityksestä koko yhteiskunnalle.

”Pitemmittä selostuksitta toteamme, että Sauli Niinistö on aivan erinomainen 
presidenttiehdokas. Niinistö on jämäkkä linjanvetäjä ja päättäjä, joka ei pelkää vai-
keitakaan tilanteita eikä hankaliakaan asioita ja päätöksiä. Hän on myös aiemmalla 
toiminnallaan osoittanut korostavansa yrittäjyyden, kannustavuuden ja työnteon 
tärkeyttä. Niinistö on aina painottanut sitä, että yhteistä kakkua on ensin kasva-
tettava ennen kuin sitä voidaan ruveta lisää jakamaan. Tämän ymmärtäminen on 
monille muille poliitikoille tuottanut huomattavia vaikeuksia.

”Teemme täysillä työtä Sauli Niinistön valitsemiseksi seuraavaksi tasavallan pre-
sidentiksi. Emme ole epätietoisia siitä, että haaste on hyvin kova. Toisaalta tällä ker-
taa Kokoomus ja Keskusta ovat sopineet yhteistyöstä vaalien toisella kierroksella.

”Kampanjointi vaatii paljon varoja ja olemmekin käynnistäneet laajan varain-
hankinnan kampanjan rahoittamiseksi. Toivomme, että edustamasi yritys tai Sinä 
voisitte olla mukana taloudellisesti tukemassa Sauli Niinistön kampanjaa.

”Hyvä menettely on antaa suora vaaliavustus kampanjatilille, joka on
 Kansanliike Suomi 2006 ry
 Sampo 800018–71065935
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”Lahjoitus vaalityöhön ei ole verotuksessa vähennyskelpoinen. Lisäksi on syytä 
huomata, että vaalirahoituksen julkisuuslainsäädännön mukaan yli 3 400 euron 
yksittäiset avustukset eritellään erikseen julkisessa lopputilityksessä, jonka kam-
panja vaalien jälkeen tekee oikeusministeriölle.

”Toinen hyvä tapa tukea kampanjaamme on ostaa lippuja oheiseen Sauli Nii-
nistön vaalitukiyhdistyksen järjestämään ”SUOMEN SUUNTA 06” -talousse-
minaariin, joka pidetään Finlandia-talossa 24.11.2005. Kuten oheisesta esitteestä 
huomaat, seminaarinohjelma on hyvin korkeatasoinen. Em. 3 400 euron sääntö 
(= max 4 lippua) pätee tässäkin, vaikka seminaarikulu käsityksemme mukaan on-
kin yritykselle vähennyskelpoinen.

”Haluaisimme keskustella kanssasi Sauli Niinistön presidenttikampanjasta, por-
variyhteistyöstä vaalin toisella kierroksella ja muistakin ajankohtaisista poliittisista 
kysymyksistä aamupalan merkeissä tiistaina 1.11. klo 9.00–10.30 hotelli Lakeukses-
sa, os. Torikatu 2, Seinäjoki.

”Järjestelyjen vuoksi toivomme Sinun ilmoittavan etukäteen osallistumisestasi
Eeva-Liisa Iso-Lotilalle (sähköposti ja puhelin).
Tervetuloa
”Ben Zyskowicz  Paula Risikko   Petri Salo
Kokoomuksen 
eduskuntaryhmän 
puheenjohtaja   kansanedustaja  kansanedustaja
Helsinki   Seinäjoki  Alahärmä”
Merisalo vastasi Zyskowiczille 16.10.2005. Aihe: ”Ben Zyskowicziltä viesti”:
”Terve!
”Kutsu on tekstin osalta hyvä, kannattaisiko laittaa vahvennetulla tekstillä itse 

kutsuosuus, jossa henkilö kutsutaan Seinäjoen tilaisuuteen? Ja lienee viisasta, kuten 
tekstistäsi huomaan, tuoda esiin vasta suullisesti mahdollisuus isommilla summilla 
tukea kampanjaa puolueen ja säätiön yms kautta.

”Ja kutsulistalta puuttuvat nimet ovat:
Grönblom Rabbe, kauppaneuvos, Kotipizza Oy, Vaasa
Airaksinen Pekka, toimitusjohtaja, Vaasa
Lind Pekka, asianajaja, Vaasa
Mastokangas Ari, toimitusjohtaja, Alajärvi
Rannila Kari, toimitusjohtaja, Vimpeli
Niemi Yrjö, hall.puh.joht, Järviseudun Peruna Oy, Vimpeli
Myllyaho Juhani, toimitusjohtaja, Myllyahon Saha Oy, Alajärvi
tervehtien Arto M”
Zyskowicz vastasi Merisalolle 17.10.2005. Sähköpostin kopio Eeva-Liisa Iso-Lo-

tilalle. Aihe ”Ben Zyskowicziltä viesti”:
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”Parahin Arto
”Kiitos palautteesta. Vahvennetaan. Kirje lähtee tiistaina 18.10.
Ystävällisin terveisin
Ben Zyskowicz”
Merisalo vastasi Zyskowiczille 18.10.2005. Aihe ”Ben Zyskowicziltä viesti”:
”Huomenta!
”Benin kysymä Jaakko oli nimenomaan Maaseudun Koneen Jaakko Isosaari.
”Kauhajoen henkilön olen saanut kauppaneuvos Heikki Pakarilta enkä saanut 

Heikkiä kiinni tarkastaakseni asiaa.
”terveisin Arto M”
Merisalo lähetti uuden sähköpostin Zyskowiczille 18.10.2005. Aihe ”Ben Zysko-

wicziltä viesti”:
”Moi vielä!
”Kaksi nimeä puuttui Seinäjoen jutusta:
Lähdesmäki Kalle, toimitusjohtaja, Härmän kuntokeskus, Yli-Härmä
Järviaho Markku, toimitusjohtaja, Vimpeli tai Alajärvi (oliko jo listassa??)
”Pidimme tänään Tapani Yli-Saunamäen kanssa palaferin. Sen osalta haluaisin 

jutella vielä muista maakuntakaupungeista tai erityisesti joistakin!
”Arto”
Zyskowicz lähettää sähköpostin Merisalolle 19.10.2005. Sähköpostin Kopio 

 Eeva-Liisa Iso-Lotilalle. Aihe ” Ben Zyskowicziltä viesti”:
”Hei
”Täsmennätkö sitten Kauhajoen henkilön kun saat ’Heikin’ kiinni.
”Ystävällisin terveisin
Ben”
Merisalo lähetti sähköpostin Zyskowiczille 19.10.2005. Aihe ” Ben Zysko wicziltä 

viesti”:
”Voisitko soittaa kauppaneuvos Heikki Pakarille suoraan, (GSM Numero)
terv. Arto”
Seinäjoen tilaisuus keskustan valta-alueilla onnistui hyvin. Ben Zyskowicz johti 

Lakeuden valloittamista saapumalla itse paikalle kahden päivän ajaksi.

Merisalo laittaa ison vaiheen päälle marraskuussa 2005

Merisalo lähetti 5.11.2005 ja 17.11.2005 sähköpostin laajalle yrittäjäjoukolle ympäri 
Suomea. Sähköpostin aihe oli ”Sauli Niinistön vaalityön tukeminen”.

Kokoomus otti kovemmat keinot käyttöön varainhankinnassa. Merisalon joh-
dolla kerättiin vaalirahaa myös pimeille tileille, joiden tuloja ei tultaisi vaalirahail-
moituksissa ilmoittamaan.



18

”Hyvä veli!
”Viittaan keskusteluumme otsikkoasiassa ja toivon, että olet sovitulla tavalla 

mukana Sauli Niinistön vaalityössä vähintään taloudellisena tukijana itse ja/tai 
edustamasi yhtiön kautta.

”Haaste voittaa istuva Tasavallan presidentti Tarja Halonen ei ole helppo, vaan 
se on kunnianhimoinen tavoite. Uskomme silti sen olevan mahdollinen ja realis-
tinen. N. 6 vuotta sitten tähän aikaan Halosen kannatus oli n. 18 % ja Esko Ahon 
sekä Elisabeth Rehnin n. 24–26 %. Varsinaiset muutokset alkoivat tapahtua vasta 
tv-keskusteluiden ja kiertueiden aktivoitumisen myötä joulukuun ja tammikuun 
alussa, jolloin Halonen nosti kannatuksensa nopeasti. Uskomme Sauli Niinistön 
osalta tähän samaan näissä vaaleissa. Porvarillinen Suomi tarvitsee 24 vuoden jäl-
keen jälleen porvarillisen presidentin.

”Voit tukea Sauli Niinistön vaalityötä joko julkisesti, siten että nimesi tulee julki 
tai vaihtoehtoisesti siten, ettei nimesi/yrityksesi nimi tule julki.

”1) Suomi 2006 (Sauli Niinistön vaalitukiyhdistys)
Kansanliike Suomi 2006 ry
Sampo 800018–71065935
”Jos nämä avustukset ovat vähintään 3 400 euroa, ne raportoidaan oikeusmi-

nisteriölle vaalien jälkeen.
”Seuraaville tileille maksettaessa ei maksustanne mene tietoa ja raporttia oikeus-

ministeriölle ja ko. säätiöt tai puolue tilittävät maksamanne summan lyhentämät-
tömänä Kansanliike Suomi 2006 ry:n tilille. Tällöin oikeusministeriölle raportoi-
daan vaalien jälkeen ko. summan tulleen joko puolueelta tai säätiöltä.

”2) Kansallinen Kokoomus rp.
Sampo 800014–89034
”3) Kansallissäätiö
Nordea 145430–46006
”4) Kokoomuspuolueen Säätiö
Nordea 157230–20131
”Monet teistä ovat luvanneet puhelimessa allekirjoittaneelle ja/tai kansanedus-

taja Juhani Sjöblomille, että osallistutte vaalityöhön joko itse henkilökohtaisesti ja/
tai edustamanne yhtiön lukuun 10.000,00–30.000,00 eurolla. Juhani Sjöblom ja 
Nova Group Oy ovat osaltaan tukeneet työtä Juhani Sjöblom 25.000,00 eurolla ja 
Nova Group Oy 20.000,00 eurolla.

”Jotta voimme seurata tulevia tukimaksuja ko. tileiltä, pyydän vahvistamaan al-
lekirjoittaneelle sähköpostitse tai puhelimitse, millä nimellä tukimaksun suoritatte.

”Kiitän omasta ja Sauli Niinistön tukiryhmän puolesta siitä, että olette mu-
kana Saulin vaalityössä tavoitteena saada Suomeen jälleen porvarillinen presi-
dentti.
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”Parhain yhteistyöterveisin
”Arto”
Arto Merisalon sähköposti meni myös Ben Zyskowiczille, Jyri Häkämiehelle ja 

Juhani Sjöblomille.
Arto Merisalon sähköposti tuotti välittömästi tulosta. Presidenttiehdokas Sau-

li Niinistön vaalityötä tukivat pimeästi syksyllä 2005 Merisalon Nova Group Oy 
10 000 eurolla, Kyösti Kakkosen Joensuun Kauppa ja Kone Oy 10 000 eurolla, Toi-
vo Sukarin Maskun Kalustetalo 10 000 eurolla, entinen Taloustalon omistaja Kari 
Hautanen 10 000 eurolla. Kymmenet yritykset olivat hankkeessa mukana. Rahat 
virtasivat tileille, jotka luvattiin pitää pimennossa hamaan maailman tappiin asti. 
Oli laki mikä hyvänsä.

Rahaa tulee sisään kokoomukseen ovista ja ikkunoista

Sauli Niinistön vaalikampanja lähti lentoon loppusyksystä 2005. Työväen presi-
dentti Sauli Niinistön kampanja murskasi tasavallan mittaiseksi jääneen keskustan 
presidenttiehdokas Matti Vanhasen kampanjan. Vanhanen horjui jo jouluna 2005 
köysissä, ja kampanja oli romahdusta vaille valmis.

Niinistön kampanjaan virtasi rahaa ovista ja ikkunoista. Jokainen kunnon por-
vari halusi hyvästellä tasavallan presidentti Tarja Halosen eläkkeelle.

Liikemiehet Arto Merisalo Tapani Yli-Saunamäki olivat mukana kokoomuksen 
ja presidenttiehdokas Niinistön vaalikampanjan johtohuoneissa. Merisalon lähet-
tämät rahankerjuukirjeet tuottivat tulosta.

Merisalo lähetti sähköpostin Zyskowiczille 22.12.2005. Aiheena oli ”Seppo Saas-
tamoisen avustus Saulin työlle”:

”Moi!
”Sepon raha tulee Kokoomuksen Kainuun piirin kautta, eli Seppo maksaa Kai-

nuun piirille, joka maksaa rahat suoraan teille. Sepon nimi ei saa näkey missään, 
kuten aiemmin on sovittu. Asia sovittu Kainuun piirin Hannu Juntusen kanssa.

tervehtien Arto”
Zyskowicz oli vastannut Merisalolle sähköpostin 22.12.2005. ”Seppo Saastamoi-

sen avustus Saulin työlle”:
”Parahin Arto
”Kiitos tiedosta Sepon avustuksesta. Paljon vielä uupuu ja palataan siihen jou-

lun jälkeen.
Ystävällisin terveisin
Ben Zyskowicz”
Merisalo lähetti Tokmanni Oy:n suuromistaja Seppo Saastamoiselle sähköpos-

tin 2.1.2006. Aiheena oli ”Seppo Saastamoisen avustus Saulin työlle”:
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”Muistanet tämän sopimamme 10.000 euron maksun Saulin vaalityölle. Olen 
informoinut asiasta Beniä, kuten alla näkyy.”

Vaalirahan kierrättäminen oli maan tapa, ja niin myös perustuslakivaliokunnan 
pitkäaikainen puheenjohtaja Ben Zyskowicz hyväksyi lain kiertämisen. Suomen 
laki ei ollut tehty noudatettavaksi.

Niinistöstä tulee keskustakokoomuksen yhteinen ehdokas

Tasavallan presidentti Tarja Halonen romahtaa 15.1.2006 presidentinvaalien en-
simmäisellä kierroksella. Hän voittaa ensimmäisen kierroksen 46,3 %:n kanna-
tuksella, Sauli Niinistö on toinen 24,06 %:n kannatuksella, ja Matti Vanhanen jää 
kolmanneksi 18,63 %:n kannatuksella. Toisella kierroksella kohtasivat koko vasem-
miston Halonen ja keskustakokoomuksen Sauli Niinistö. Kisasta pudonnut päämi-
nisteri Vanhanen ryhtyi jahtaamaan naisia netistä ja löysi rouva Kurosen.

Arto Merisalo laittaa itsensä peliin  
kokoomuksen ja Sauli Niinistön puolesta

Merisalo lähettää jo kolmannen kerran hiukan muunnellun sähköpostin vaalira-
hoituksen saamiseksi.

Merisalon sähköpostin 20. tammikuuta 2006 aiheena oli ”Sauli Niinistön vaa-
lityön taloudellinen tukeminen / LUOTTAMUKSELLINEN”

”LUOTTAMUKSELLINEN !
”Hyvä veli!
”Kuten otsikko kertoo, olen aktiivisesti mukana Saulin vaalityössä ja olem-

me ystäväni, kansanedustaja Juhani Sjöblomin kanssa läpikäyneet tuntemiamme 
liike-elämän ja yritysmaailman edustajia soittaen ja sähköposteja lähetelleet, jo-
ten älä ihmettele, jos saat soiton meiltä jommalta kummalta tämän sähköpostin 
lisäksi!

”Rohkenen kääntyä puoleesi Sauli Niinistön vaalityön tukemisen merkeissä ja 
toivon, että voisit olla mukana nyt kakkoskierroksella Saulin vaalityössä vähintään 
taloudellisena tukijana itse henkilökohtaisesti tai edustamasi yhtiön kautta.

”Haaste voittaa istuva Tasavallan presidentti Tarja Halonen ei ole helppo, mut-
ta kuten ykköskierros osoitti, se oli kunnianhimoinen, mutta ei mahdoton ta-
voite!

”Uskoimme Saulin mahdollisuuksiin ykköskierroksella ja pidimme mahdolli-
suuksia päästä kakkoskierrokselle kaikista gallupeista huolimatta realistisena. Nyt 
kaikki gallupit osoittavat kannatuksen olevan Halosen ja Saulin osalta likimain 
tasassa, ero on luokkaa 1–3 % eri galluplähteistä riippuen.
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”Keskustan ja pienpuolueiden nimipoliitikkojen mukaantulo kampanjaan on 
parantanut edelleen Saulin mahdollisuuksia, samoin hyvin menneet tv- ja radio-
tentit. Mm. entisen pääministerin ja Keskustan puheenjohtajan, nykyisen euro-
parlamentaarikon ja Keskustan naisjärjestön puheenjohtajan Anneli Jäätteenmäen 
tuki oli kovin tervetullut!

”Uskomme Sauli Niinistön mahdollisuuksiin voittaa vaalien toinen kierros ja 
saavuttaa Halosen kannatuslukemat tämän reippaan viikon aikana!

”Porvarillinen Suomi tarvitsee 24 vuoden jälkeen jälleen porvarillisen presi-
dentin!

”Voit tukea Sauli Niinistön vaalityötä joko julkisesti, siten että nimesi tulee julki 
tai vaihtoehtoisesti siten, ettei nimesi tai yrityksesi nimi tule julki.

1) Suomi 2006 (Sauli Niinistön vaalitukiyhdistys)
Kansanliike Suomi ry
Sampo 800018–71065935
”Jos nämä avustukset ovat vähintään 3 400 euroa, ne raportoidaan oikeusmi-

nisteriölle vaalien jälkeen.
”Seuraaville tileille maksettaessa ei maksustanne mene tietoa oikeusministeriöl-

le ja kyseiset alla olevat säätiöt tai puolue tilittävät maksamanne summan suoraan 
Kansanliike Suomi 2006 ry:n tilille. Tällöin oikeusministeriölle raportoidaan vaa-
lien jälkeen ko. summan tulleen joko puolueelta tai säätiöltä. Tämän vaihtoehdon 
monet yritysjohtajat ja yritykset ovat valinneet!

2) Kansallinen Kokoomus rp.
Sampo 800014–89034
3) Kansallissäätiö
Nordea 145430–46006
4) Kokoomuspuolueen Säätiö
Nordea 157230–20131
”Monet yhteistyökumppanimme ovat lähteneet mukaan vaalityöhön joko itse 

henkilökohtaisesti ja/tai edustamansa yhtiön lukuun 5.000,00–30.000,00 eurolla.
”Minimi, jolla toivon sinun tai edustamasi yrityksen tulevan mukaan varainke-

räystalkoisiin, on tuhat (1.000,-) euroa, mutta luotan haluusi olla tukemassa por-
varipresidentin valintaa reilummalla panoksella.

”Yrityksen lahjoittaessa lahjoitus ei ole verotuksessa vähennyskelpoinen (voi 
kirjata kuluksi, mutta ei ole vähennyskelpoinen.)

”Mikäli koet oikeaksi tukea porvariehdokkaan vaalityötä, valitse jokin yllä ole-
va tili ja maksa sinne Saulin kampanjan tukimaksun nimellä haluamasi  summa.

”Jotta voimme seurata tulevia tukimaksuja ko. tileiltä, pyydän vahvistamaan al-
lekirjoittaneelle sähköpostitse tai puhelimitse, millä nimellä tukimaksun suoritatte 
ja mikä on suorittamanne summa!
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”Kiitän Sauli Niinistön tukiryhmän puolesta siitä, että olet tai olette mukana 
Saulin vaalityössä tavoitteena saada Suomeen jälleen porvarillinen presidentti. 
Saulin vaalityöstä ja kampanjasta löytyy lisätietoa osoitteesta: www.niinisto.net

”Parhain yhteistyöterveisin
Arto”
Motonetin entinen omistaja Lauri Juntunen lähetti sähköpostin Merisalol-

le 20.1.2006. Aiheena oli ”Sauli Niinistön vaalityön taloudellinen tukeminen / 
LUOTTAMUKSELLINEN”:

”Tervehdys Arto,
”Ben Z ehti jo laittaa minulle viestin ja 10.000 euroa lähti OP:n tililtäni Ben 

Z:n ilmoittamalle Sammon tilille tänään. Sampo 800014–89034 viestillä ’presi-
dentti’.

”Terveisin
Lauri”
Lauri Juntusen suoritus 10 000 euroa meni kansallisen kokoomuksen tilille. Ti-

lille, josta tietoa ei kerrottu ulkopuolisille, saati vaalirahoitusviranomaisille.
Tämän Lauri Juntusen viestin Merisalo lähetti tiedoksi Zyskowiczille 20.1.2006. 

Aiheena oli ”Sauli Niinistön vaalityön taloudellinen tukeminen / LUOTTAMUK-
SELLINEN”:

”Tiedoksesi!
Arto”
Samalla Merisalo lähetti Zyskowiczille toisen viestin 20.1.2006. Aiheena oli 

”Sauli Niinistön vaalityön taloudellinen tukeminen / LUOTTAMUKSELLINEN”:
”Moi!
”Tiedoksesi alla oleva!
Arto”
Merisalo lähetti tiedoksi Hannu Katajamäen 20.1.2006 lähettämän viestin. Ai-

heena oli ”Sauli Niinistön vaalityön taloudellinen tukeminen / LU OTTAMUK-
SELLINEN”:

”Moro Arto,
”Renor Oy on maksanut juuri Kansallinen Kokoomus rp. :n tilille 50001–

20227185 
2 000 euroa Saulin kamppanjan tukimaksua.
”Onnea Saulille.
Terveisin Hannu”
Renor Oy:n tukisumma meni tilille, joka oli kokoomuksen tili, jota ei vaalira-

hoituksessa ollut vielä ilmoitettu.
Merisalo lähetti sähköpostin Zyskowiczille 23.1.2006. Sähköpostin kopio meni 

kansanedustaja Juhani Sjöblomille. Aiheena oli ”Sauli-ilmoittelu”.
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Merisalo informoi Zyskowiczia Nova Group Oy:n maksamasta Lehtiyhtymän 
ilmoittelusta. Hän oli jatkanut tiedoksi Zyskowiczille Lehtiyhtymän toimitusjoh-
taja Jorma Hämäläiselle 23.1.2006 lähettämänsä sähköpostin:

”Terve!
”Viitaten lauantaiseen keskusteluumme Saulin ilmoittelusta kaikissa Lehtiyhty-

män lehdissä kokosivun ilmoituksin ja antamaasi hintaan 25.000 euroa, kiitollise-
na Saulin tukiryhmä on ottanut tästä tiedon vastaan.

”Nova Group Oy on valmis maksamaan Sauli Niinistön tukiryhmän puolesta 
kyseisen summan panoksenamme ja tukenamme kakkoskierrokselle, koska olim-
me luvanneet tukiryhmälle aiemmin 25.000 euron panostuksen kakkoselle, joten 
esittämäsi summa tuli sopivasti. Eli sopiiko tämä teille, että Suomen Lehtiyhtymä 
laskuttaa kokonaisuudesta meitä?

”Yhteystiedot ovat:
Nova Group Oy
Klaneettitie 6-8,
00420 HELSINKI
y-tunnus 0875508–8
viitteeksi: Arto Merisalo
tervehtien Arto”
Merisalo informoi sovitusta asiasta uudelleen 23.1.2006 Zyskowiczia ja Juha-

ni Sjöblomia Nova Group Oy:n maksamasta Lehtiyhtymän ilmoittelusta. Hän oli 
jatkanut tiedoksi Zyskowiczille Lehtiyhtymän toimitusjohtaja Jorma Hämäläisen 
vastausviestin, jonka tämä oli lähettänyt 23.1.2006.

”Sopii oikein hyvin.
jorma h”
Kokoomus ja Sauli Niinistön presidenttivaaliorganisaatio otti ilolla vastaa Nova 

Group Oy:n mainospaketin, jonka arvo Merisalolle oli 25 000 euroa + alv. eli yh-
teensä 30 500 euroa. Myöhemmin Merisalo kertoo, että täydellä hinnalla mainos-
paketin arvo olisi lähes 100 000 euroa, mutta he saivat Lehtiyhtymän omistajalta 
mainospaketin paperin ja värin hinnalla. Sauli Niinistön mainokset ilmestyivät 
Lehtiyhtymän kaikissa lehdissä vaaliviikonloppuna. Nova Group maksoi sovitulla 
tavalla laskun 30 500 euroa Lehtiyhtymään 20.4.2006.

Arto Merisalo osallistuu ystävien kanssa  
Sauli Niinistön vaalivalvojaisiin 29.1.2006

Kokoomuksen vaaliorganisaatio kutsui Arto Merisalon mukaan juhlimaan vaali-
tulosta vaalibileisiin 27.1.2006 ja vaalivalvojaisiin 29.1.2006.

”HYVÄ YSTÄVÄ!
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”Presidentinvaalit huipentuvat.
”Tervetuloa jännittämään presidentinvaalien ratkaisuhetkiä muiden niinistö-

läisten kanssa vaalisunnuntaina klo 19 alkaen Ravintola Studio51:een Helsinkiin. 
Juhlapaikka löytyy osoitteesta Fredrikinkatu 51.

”Illan ohjelmassa on vaalijännityksen lisäksi huumoria sekä musiikkia. Ohjel-
masta vastaavat mm. Kirka, Laura, Kati Fors ja Isto Hiltunen sekä myöhemmin var-
mistuvat eturivin tähtiartistit. Tilaisuuden juontavat Jussi Halli ja Jaana Pelkonen.

”Tällä kertaa emme ota vastaan ennakkoilmoittautumisia, vaan paikat täyttyvät 
saapumisjärjestyksessä. Ovet avataan tuntia ennen ohjelman alkua eli noin klo 18. 
Mukaan mahtuu liki 2 000 vierasta, joten mikäli ihmeitä ei tapahdu, niin kaikki 
halukkaat tulevat mahtumaan mukaan.

”Vastavalittu presidentti saapuu paikalle suoraan Ylen Ison pajan vaalivalvo-
jaisista.

”Lisätietoja voit kysyä sähköpostilla osoitteesta
”Tervetuloa mukaan!
Harri Jaskari
Sauli Niinistön kampanja
Kampanjapäällikkö”

Tarja Halonen valitaan tasavallan presidentiksi

Tarja Halonen voitti Sauli Niinistön 51,79 % – 48,21 %. SDP:n ja vasemmiston vii-
meinen voitto oli koettu. Halosen voitto käynnisti Suomen muuttumisen pysyvästi.

Kokoomus jättää presidentinvaalien 2006 vaalirahailmoituksen

Kokoomuksen hallintopäällikkö Jarmo Pekkala jätti 30.3.2006 kokoomuksen puo-
lesta presidenttiehdokas Sauli Väinämö Niinistön vaalirahailmoituksen oikeusmi-
nisterille.

Vaalikampanjan kokonaiskulut olivat 2 224 749 euroa.
Tuki yksityishenkilöiltä oli yhteensä 215 332 euroa. Sauli Niinistön kampanjaan 

yli 3 400 euroa lahjoittaneet olivat: Bergroth Maj 10 000 euroa, Fagernäs Peter 
10 000 euroa, Raasio Tuomo 10 000 euroa, yhteensä 30 000 euroa.

Tuki yrityksiltä oli yhteensä 620 402 euroa. Kampanjaan yli 3 400 euroa lah-
joittaneet olivat: Aker Finnyards Oy 4 200 euroa, Evli Pankki Oyj 10 000 euroa, 
Odensö Oy Ab 5 580 euroa, MSK-Group Oy 5 040 euroa, Pohjois-Karjalan Kirja-
paino Oy 4 200 euroa, Veljekset Laakkonen Oy 4 200 euroa, yhteensä 33 220 
euroa.

Tuki puoluejärjestöiltä tuli seuraavasti:
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